ESTADO DO MARANHÃO
PREJt'EITURA MUNICIPAL DE CHAPADIN
SECRE1'ARI MUNICIPAL DE ADMINIST ÇÃÔ 13 3

Fls-
CONTRATO No 224/2022-DL 039/2023
PROC. ADM. N° 4023/2023

Proc.~~J
Ass_(f{J_

Pelo presente instn~mento de Contrato, de um lado o Município de CHAPADIN A, através da

SECRETARIA MUNICIPAl. DE ADMINISTRAÇ~O, CNPJ No 06.117.709/0001-58, seê!íaéÍa na
Avenida Presidente Vargas n° 310- Centro, Chapadinha - MA, representada neste ato pela Sra. Vânia
Duarte Mota Souza, bra:silcira, solteira, Secretária AdjUilta de Administração, residente nesta cidade, aqui
denominada CONTRATANTE e do outro lado a empresa COTRAL CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTE DO MARANIIÃO LTDA, inscrito(a) no CNPJ: 63.420.590/0001-21, com sede na Av.

São Raimundo, D
0 18 - Bairro Centro - CEP: 65.430-000 - Vargem Grande/MA, representada pelo Sr.

Pedro Custodio de Oliveira Filho, brasileiro, solteiro, e~presário, portador tio CPF 11° 111.067.193-87 e

RG n° 0241305020003-7 SSP/MA, de agora em di te denominada CONTRATADA, têm justo e
contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CO 'TRA 1 UAL

1.1 - Contratação de especializada para execução dos serviços de construção de uma ponte de madeira no
Povoado Inbambu no município de Chapadinha/MA, n confonnidade com o Tenno de Referência e
Proposta de Preços que fazem parte deste contrato.

(
1.2. VALOR TOTAL: R$ 1)3.837,59 (cento e tre· • mil, oitocentos c trinta c sete mil reais e
cinquenta e nove centavos). I

CLÁUSULA SEGUNDA- DA FUNDAMEI\lTAÇÃO.LEGAL

2.1 -Este contrato fundamenta-se no art. 75, inciso I da Lei n° 14.133, de OI de abril de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRJ(;AÇÕES E RESPONSABILIDADES DA
CONTRATADA f-

3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com condições e prazos e.stabelecidas neste termo

contratual;

3 .2. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prcJutzos causados ao patrimônio do
CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempe o de suas atividades profissionais, objeto deste

contrato;

3.3. Encaminhar para o Setor Financeiro da PREFEIT RA MUNICIPAL DE CHAPADINHA as notas
de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concemqttes ao objeto contratual;

3.4. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato,
cspcctalmente com relação aos encargos trabalhistns c previdenciários do pessoal utilizado para a
consecução dos serviços;

3.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumtdas,
todas as condições de habilitação c qualiticação exigidas 111a assinatura deste Contrato.

Av. Presidente Vargas, n• 31 O-Centro - CHAPADINHA/MA
CNPJ. n• 06.117.70,/0001-58